## ПРЕДПИСАНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы ООО «Спектр-Черноземье» на действия заказчика - БУЗ ВО «Воронежской городской клинической больницы скорой медицинской помощи № 8» в части нарушения порядка заключения контракта по итогам проведения электронного аукциона на поставку расходных материалов для клинических исследований субъектами малого предпринимательства и социально некоммерческими организациями (номер извещения 0131200001016001685)

(дело № 229-з)

03.06.2016г. г.Воронеж

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в сфере закупок в составе: Чушкин Д.Ю. - председатель Комиссии, заместитель руководителя-начальник отдела; Яковлева Е.Л. - член Комиссии, государственный инспектор; Сисева Н.И. - член Комиссии, государственный инспектор,

на основании решения от 03.06.2016 года по делу №229-з, принятого Комиссией по итогам рассмотрения жалобы ООО «Спектр-Черноземье» на действия заказчика -БУЗ ВО «Воронежской городской клинической больницы скорой медицинской помощи № 8» в части нарушения порядка заключения контракта по итогам проведения электронного аукциона на поставку расходных материалов для клинических исследований субъектами малого предпринимательства и социально некоммерческими организациями (номер извещения 0131200001016001685), руководствуясь ч. 15, п.2 ч. 22 ст. 99, ч. 8 ст.106 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), предписывает:

- 1. Заказчику БУЗ ВО «Воронежской городской клинической больнице скорой медицинской помощи № 8» устранить нарушение ч. 9 ст. 31 Закона о контрактной системе путем отмены протокола отказа от заключения контракта от 19.05.2016г.
- 2. Заказчику БУЗ ВО «Воронежской городской клинической больнице скорой медицинской помощи № 8» в лице <...> обеспечить надлежащее исполнение предписания и предоставить в Воронежское УФАС России доказательства (копии документов, заверенные надлежащим образом) исполнения предписания в письменном виде в срок до 14.06.2016 года.
- В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях неисполнение в срок предписания органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок влечет привлечение к административной ответственности.

Председатель Комиссии Член Комиссии Член Комиссии Д.Ю. Чушкин Е.Л. Яковлева Н.И. Сисева